
　多い方では、1週間に４～５日、１日を通して私達と一緒に
時間を過ごさせて頂いています。そんな中、色んな角度から
ご利用者のことを一人の人として知って行くことに努めて
います。当然、良いことばかりだけでなく、時にはネガティブな
お話もするからこそ、その方の本音やご家族にも見せたことの
無い一面を知ることもあります。そんなご様子をお伝えする
ことで なんてことも伺います。
また、

など言動が前向きになられた
というお話やお手紙をご家族からいただくことがあります。

　2022 年 10 月よりサービスを開始させて頂いたデイサービスｍｓカンパニーは、 色々ありながらも皆様のお陰で

3年目を迎えることができました。 ご縁を頂いた全ての方に厚く御礼申し上げます。 これを機にメッセージと題し

た本誌を定期的にお届けし、 株式会社テイクエムズを設立した想いやデイサービスｍｓカンパニーの様子などを

お伝えして参ります。 ホームページやインスタグラムと併せてお手すきの時にでもご覧いただければ幸甚です。

体験ご利用や見学他、お気軽にお問合せ下さい♬

sagee
デイサービスｍｓカンパニー通信

メッセージ

■QOL( 生活の質・人生の質 ) の向上の鍵は主体的に参加できるコミュニティーの中にある
　サラリーマン時代、 介護事業に携わっていく中で 「あれ？」 「本当にこれでいいの？」 と、 疑問が何年もかけて

積み重なっていき、 一言で言い表す事のできない違和感を覚えるようになりました。

その違和感を解消すべく、 サラリーマンを卒業し、 コロナ禍に会社を立ち上げ

私自身の想いを整理し、 カタチにするためこのデイサービスをつくりました。

　私の考えるデイは 『運動』 『塗り絵』 『歌を歌う』 などのことを目的とした場所ではなく

『人生を豊かにする』 ために人が集まるコミュニティーだと考えています。 『ＱＯＬ』 の

向上は人が人である限り人とかかわることなしに出来ることではありません。 人生を

豊かにするのは 『最新鋭のトレーニングマシン』 でも 『最高の技術やプログラム』 でもなく 『自分自身が主体的に

関われる人のつながり』 だと考えます。 ご縁を頂いた方々とそんなつながりをつくるためにこれからも、 クルー一同

( 当社では職員の事をクルーと呼称しています。 ) 努めてまいりますので、 今後ともどうぞよろしくお願い致します。

短い文章では抽象的になってしまいますが、 機会があれば皆様に想いやカタチをお伝えできればと思います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社テイクエムズ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　竹内聖和


